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BILD-PREIS-CHECK ZUM PRIME DAY

Ist Amazon jetzt wirklich
hilliger als andere?

Scholl Velvet Smooth elektrische
Hornhaut Entfernung auf nas
Wiederaufladbar — 1 Gerat +

Besuche den Scholl-Store
""" 6.857 Sternebewertunge
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GRATIS Lieferung Freitag, 14.
Juli. Bestellung innerhalb 13
Stdn. 28 Min.

Auf Lager

Zahlung Sichere Tramsaktion

Versand Amazcen

Merkaufer Amazon

Rlckgaben MNicht fler Rickgaben
eerechtigt, aber im Falle

UVP: 59;95€ ©

Deutlich zu erkennen: Nimmt Amazon die UVP, klingt der Rabatt (hier 52%) deutlich besser als im
Vergleich zum Normalpreis
Foto: Amazon
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Von: FRANK OCHSE
11.07.2023 - 14:33 Uhr

Das Schnappchen-Fest Prime Day ist bei # Amazon (ANZEIGE) vorbei. Der Online-
Marktplatz versprach Rabatte fiir Inhaber einer Prime-Mitgliedschaft (89,90 Euro pro Jahr,
die ersten 30 Tage kostenlos). Die Kreditkarten gliihten, aber ist Amazon wirklich
giinstiger als die Konkurrenz? Der Versand-Riese wendet einen wichtigen Preis-Trick an.
BILD lieB die Preise beliebter Sommer-Artikel mit denen der Mitbewerber vergleichen.

Wie entstehen die Sonderpreise?

https://www.bild.de/bild-plus/ratgeber/sparfochs/sparfochs/bild-preis-check-zum-prime-day-ist-amazon-jetzt-wirklich-billiger-als-andere-8464 1950 .bild .html 1/6


https://amzn.to/46NCSvp
https://www.bild.de/
https://www.bild.de/tv/mediathek/livestream/startseite-77204148.bild.html
https://www.bild.de/bild-plus/bildplus-startseite/bildplus/home-30723544,la=de.bild.html
https://wetter.bild.de/
https://www.bild.de/video/startseite/bildchannel-home/video-home-15713248.bild.html
https://shop.bild.de/?utm_source=bild&utm_medium=button&utm_campaign=home&ref=button.home
https://www.bild.de/bildplus/aboseite/bild-de/bildplus-abo-mit-epaper-58941346.bild.html
https://www.bild.de/suche.bild.html
https://www.bild.de/
https://www.bild.de/news/startseite/news/news-16804530.bild.html
https://www.bild.de/politik/startseite/politik/politik-16804552.bild.html
https://www.bild.de/regional/startseite/regional/regio-15799990.bild.html
https://www.bild.de/unterhaltung/startseite/unterhaltung/show-16804710.bild.html
https://www.bild.de/sport/startseite/sport/sport-home-15479124.bild.html
https://www.bild.de/sport/fussball/fussball/home-15769054.bild.html
https://www.bild.de/lifestyle/startseite/lifestyle/lifestyle-15478526.bild.html
https://www.bild.de/ratgeber/startseite/ratgeber/home-15478376.bild.html
https://www.bild.de/unterhaltung/erotik/erotik/erotik-home-15479740.bild.html
https://www.bild.de/auto/startseite/auto/auto-home-15478182.bild.html
https://www.bild.de/spiele/startseite/spiele/spiele-home-15478836.bild.html
https://www.bild.de/deals/

20.07.23,00:25 BILD-Preis-Check zum Prime Day: Ist Amazon jetzt wirklich billiger als andere? | Leben & Wissen | BILD.de
Stefan Gutheil, Chef der Agentur Iconic Sales (betreut Marketplace-Handler, die bei Amazon
verkaufen): ,,Die Handler mussten sich im Zeitraum vom 20. April bis 19. Mai auf Produkte und
Preise festlegen. Brandaktuelle Produkte, die erst nach der Frist auf den Markt kamen, sind
dementsprechend ausgeschlossen. Die Preise fiir die Deals mussten zum Stichtag mindestens
15 Prozent unter dem Referenzpreis der letzten 90 Tage liegen, um zugelassen zu werden.”

Seit Fazit: Wahrend der Prime Days lassen sich Rabatte in Héhe von 27 Prozent oder mehr
realisieren - ,weitaus hohere Ersparnisse als beim Cyber Monday oder Black Friday*“.

Allerdings ist bei Amazon Rabatt nicht gleich Rabatt. Der (legale) Preis-Trick: Amazon
wirbt mit Nachldssen, die sich auf die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
(UVP) beziehen. Das klingt besser als der Rabatt zum letzten Amazon-Preis.

Ein Beispiel: Der FuBpflege-Helfer von Scholl ist mit ,,- 52%" beworben. Dieser Rabatt bezieht
sich auf die UVP, die mdglicherweise nie bei Amazon verlangt wurde. Das Gerat kostet beim
Versand-Riesen sonst 39,95 Euro - hier [age der Nachlass nur bei rund 27 Prozent statt der
angezeigten 52 Prozent.

Jetzt den Sparfochs-Newsletter abonnieren!

KOSTENLOS
E-MAIL-ADRESSE ABONNIEREN

Wenn Sie den Newsletter nicht mehr erhalten méchten, kdnnen Sie diesen jederzeit
abbestellen, indem Sie einfach auf den Link ,Abbestellen in der FuBzeile des Newsletters
klicken oder eine E-Mail an info@bild.de senden.

2 Zur Newsletter-Anmeldung

Wohlgemerkt: Handler diirfen die UVP als Streichpreis verwenden, wenn das klar erkennbar
ist.

Wie schlagen sich Amazon-Preise fiir nachfragte Sommer-Gadgets im Vergleich zur
Konkurrenz? Deutschlands groBter Preisvergleich Idealo.de (gehdrt wie BILD zu Axel
Springer) hat die Preise am Dienstag geprift - es ging um beliebte Artikel, nach denen jetzt
gesucht wird: Grills, Sonnencreme, Kiihiboxen, Bluetooth-Boxen, Sonnenbrillen.

BILD-Fazit: Amazon ist nicht iiberall, aber mit etwa der Halfte der Produkte am billigsten.
Vergleichen Sie trotzdem Preise z. B. auf Idealo.de!

Ventilatoren

Dyson AMOQ7 Air 319,00 € 369,90 € Amazon deutlich
Multiplier teurer

Xiaomi Mi Smart 81,05€ 81,05 € Bestpreis bei Amazon
Standing Fan 2
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Dyson TPQ9 Purifier
Cool Formaldehyde

Klimaanlagen

Eurom AC2401

De'Longhi Pinguino
PAC EX105

Comfee' Eco Friendly
Pro

Sonnenpflege

Isdin Fotoprotector
Water Emulsion SPF
50 (50ml)

Ladival Allergische
Haut Sonnenschutz
Gel LSF 30

Avéne Intense Protect
Sonnenfluid SPF 50+
(150ml)

Grills

Tefal Optigrill
(GC705D)

Enders Monroe Pro 3
SIK Turbo

LotusGrill G 340

Sonnenbrillen

Ray-Ban Justin
RB4165 852/88

Oakley Holbrook
009102 009102-36

Gucci GG0632S 001

Sonnenschirme

Schneider Rhodos
Twist 300 x 300 cm

Schneider Rhodos
300 x 300 cm

Doppler Active 180 x

589,00 €

39471€

M46€

31899 €

20,25€

Nn42¢€

13,27€

10799 €

474,05 €

128,63 €

75,09 €

7990 €

131,63 €

313,99 €

23199 €

49,95¢€

€689,95 €

488,88 €

79748 €

31899 €

2797 €

1,89 €

13,27€

107,99 €

474,05 €

169,44 €

9490 €

100,99 €

156 €

313,99

23199 €

122,00 €

Amazon teurer

Amazon teurer

Ebay inkl. Gutschein
glinstiger

Bestpreis auf Amazon

Amazon deutlich

teurer

Amazon leicht teurer

Bestpreis auf Amazon

Bestpreis auf Amazon

Bestpreis auf Amazon

Amazon teurer

Amazon teurer

Amazon deutlich

teurer

Amazon teurer

Bestpreis bei Amazon

Bestpreis bei Amazon

Amazon deutlich
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130 cm

Kiihiboxen

Dometic TropiCool
TCX 14

Mobicool MCF40

Reisenthel Coolerbag

Bluetooth-Boxen

JBL Charge 5

JBLFlip6

Bose Soundlink Mini Il

156,00 €

236,34 €

2101€

133,00 €

99,70 €

149,95 €

17245 €

236,34 €

2190 €

133,00 €

99,99 €

149,95 €

BILD Deals: Hier gibt es jede Menge Schnappchen und Rabatte!

teurer

Amazon teurer

Bestpreis Amazon

Amazon leicht teurer

Bestpreis bei Amazon

Amazon leicht teurer

Bestpreis bei Amazon
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MEHR AUS DEM NETZ

FINANCIAL STAR NEWS LEBERGESUNDHEIT SOLARANLAGEN MAGAZIN
Diese KI-Aktie wird die Doktor: ,,Es ist wie eine Fast kein Hausbesitzer
Lebensmittelbranche... Hochdruckwadsche fiir lhr... kennt diesen Solar-Trick

MEHR VON BILD
— '

»LETZTE GENERATION* UBER STRASSEN-BLOCKADEN ~ WURST DU UNS NOCH EINMAL VERZEIHEN? ZUM 3. MAL ABGEHAUEN

,,Nicht unsere Schuld, wenn Teenager klauen Riesen- Polizei sucht wieder nach Isabella
Rettungsgasse fehlt“ Bratwurst von Imbisshude

z..4

VON 2000 EUR(_) RENTE BIS 9000 EURO NIETTO-... SIEIIEFEN: ,,FAI:IR SCI-I“NELLER!“ BUS]NESS iNSIDER
50 Deutsche sagen, was sie Auto schleift Frau durch die Stadt  Wir sind aus einer 3-Raum-
verdienen Wohnung in einen umgebaute...

MEHR AUS DEM NETZ

ANZEIGE ANZEIGE

s

HAUSNOTRUF HEUTE AUDIBENE HCRGERATE GESUND AKTUELL MAGAZIN
Rentner-Sturzgefahr steigt: Experte warnt: Niemals Testsieger: Diese Schuhe
Fiir diese Uhr zahlt die... Horgerdte testen ohne... bekampfen effektiv FulR-,...

BILD Gutscheine

Thalia Gutscheine = ASOS Gutscheine = Eis.de Gutschein = IKEA Angebote = Tchibo Gutschein = BAUR Gutschein = Groupon Gutscheine = A
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